重要なお知らせです。裏面も読んで捨てないでください。

※ 平成２９年度の会員継続手続きをしていない方にも今回の「事務局だより」を送付し

ています。

☆平成２９年度定時総会開催される

平成２９年度定時総会が６月１６日（金）五所川原市中央公民館で開催されました。五

所川原市長をはじめ五所川原公共職業安定所長、五所川原市商工労政課長を来賓に迎え、

出席者３１２名（本人出席７６名、委任状出席２３６名）で全報告及び議案について審議

され、満場一致で可決されました。

なお、役員の改選がございましたので、シルバー人材センター及び会員友の会の新三役

を含めた役員についてご報告申し上げます。

◎承認された決議事項

（１）平成２８年度決算報告

（２）定款の一部改正

（３）会員会費規程の一部改正

（４）役員報酬の報酬等に関する規程の改正

（５）役員の選任

▼役員の紹介

シルバー人材センター役員         友の会役員

理 事 長 髙 橋 是 清（金山）     会  長 須 藤 久 男（中央）

副理事長 竹 鼻 謙 治（松島町）    副 会 長 大久保 忠 彦（小曲）

常務理事 白 川 き な（金木町）    会計理事 葛 西 嘉 蔵（川山）

理  事 山 形 忠 衛（田川）     理  事 森   一二三（漆川）

理  事 岡 田 千 秋（飯詰）     理  事 坂 本 磨瑳男（蓮沼）

理  事 田 中 豊 忠（金木町）    理  事 泉 谷 ハツエ（金木町）

理  事 山 形   功（広田）     理  事 鈴 木   仁（梅田）

理  事 宮 崎 勝 男（一ツ谷）    理  事 奈 良 源 悦（相内）

理  事 奥 山 政 俊（新任 太刀打） 理  事 平 山 隆 子（一ツ谷）

理  事 岩 谷 フジ子（新任 末広町） 理  事 太 田 キミエ（新任 金山）

監  事 安 保 隆 悦（相内）     監  事 三 上 勝 則（原子）

監  事 葛 西 嘉 蔵（川山）     監  事 長 尾   勉（稲実）

監  事 奈 良 一 男（新任 稲実）

（第６４号）                   平成２９年７月３日発行

（６月末）         前年度対比

                    会員数   ４０２名   ９６．４％

                    男 性   ２４８名   ９８．０％

                    女 性   １５４名   ９３．９％

☆ゴールド会員制度の制定について

平成２９年度定時総会において会員会費規程の一部改正があり、正会員を２つに区分し

ました。従来の就業等を目的にした一般会員（年会費 3,000 円）と新制度でボランティア、

諸研修、講習会受講、趣味サークル活動等、就業を希望しない「ゴールド会員」制度（年

会費 2,000 円）を制定しました。平成２９年度会員継続の手続きをまだしていない方でも

「ゴールド会員」を希望する方及び平成２９年度会員会費 3,000 円を納入済でゴールド会

員を希望する方には差額 1,000 円を返却しますので、印鑑持参の上、事務所窓口で手続き

をして下さるようお願いします。

☆ヤッテマレ軽トラ市への出品者募集のお願い

「ヤッテマレ軽トラ市」に今年度も参加しますが、もっと販売物があれば人も集まり、

市民に対してシルバー事業について啓発できると考えていますが、出品者、出品物が少な

く事業活性化委員会でも大変苦労しております。今後、事業を継続していくためにも、出

来るだけ多くの会員の皆さんの参加協力が必要です。ご自身で作っている野菜、果物、手

芸品、古着、古物等がありましたら是非、出品してください。共にセンターを盛り上げま

しょう！詳しくは事務局まで。

開催日 ８月２７日、９月２４日、１０月１５日

     （いずれも日曜日）

場 所 立佞武多広場（立佞武多の館となり）

時 間 ８時３０分から１２時まで

☆会員友の会「親睦納涼祭」開催のお知らせ

会員友の会では昨年、大好評だった「親睦納涼祭」を開催します。皆さんお互いに誘い

合って、一人でも多く、お酒の飲めない方も、特に女性の会員も奮って参加してください。

１ 日 時 平成２９年７月２５日（火）１８時～１９時４０分

２ 場 所 パークイン五所川原（エルム） １階 レストラン「赤～いりんご」

（五所川原市唐笠柳藤巻 66-22 ℡34-8910）

３ 会 費 ３，０００円（申込と同時に納入）

４ 締 切 平成２９年７月１４日（金）１３時まで

☆就業相談日のお知らせ（７月）

７月の就業相談の日時は７月１４日（金）１０時～１２時の予定となっております。就

業に関してどのようなことでも結構ですので疑問、質問等がありましたらご相談ください。

室内では・・・               外出時・・・

▼扇風機やエアコンで温度を調節       ▼日傘や帽子の着用

▼遮光カーテン、スダレ、打ち水       ▼天気のよい日は、日中の外出をできる

だけ控える

体の蓄熱を避けるために

▼通気性のよい、吸湿性・速乾性のある衣類を着用する

▼保冷剤、氷、冷たいタオルなどで体を冷やす

高齢者や子どもは特に注意が必要です

▼熱中症患者のおよそ半数は 65 歳以上の高齢者です。高齢者は暑さや水分不足に対する

感覚機能が低下しており、暑さに対する体の調整機能も低下しているので、注意が必要

です。

熱中症が疑われる人を見かけたら

▼エアコンが効いている涼しい場所へ避難させる

▼首の回り、わきの下、足の付け根等、衣類をゆるめて体を冷やす

▼水分・塩分、経口補水液などを補給する

☆就業会員の募集について

下記のとおり病院内清掃作業、調理補助、剪定作業、りんご作業ができる会員も随時募

集しています。

業務名 内容 日にち 時間 条件 就業場所

清掃業務 病院内の掃除
月～日

シフト交代制
8 時～17 時

女性若干名

配分金１日 5,760 円
市内芭蕉

調理補助 食材仕込み等
月～日

シフト交代制
10時～14時

女性若干名

配分金 1 時間 700 円
市内大町

剪定作業 庭木剪定 随時 配分金 1 時間 940 円 五所川原市内

りんご
りんご作業

全般

随時 配分金 1 時間 750 円
五所川原市内

熱中症の注意喚起について

公益社団法人 五所川原市シルバー人材センター 電話３４－８８４４

  五所川原市字栄町２０番地１ Ｅメール goshogawara@sjc.ne.jp

                    ホームページＵＲＬ http://webc.sjc.ne.jp/goshogawara